misalnya masalah pengangkatan Umar sebagai pengganti Abu Bakar.10

‘Utsman ibn ‘Affan menjabat Khalifah pada usia 70 tahun hingga

usia 82 tahun. Beliau adalah Khalifah yang paling lama memerintah

dibanding ketiga Khalifah lainnya. Ia memerintah Dunia Islam selama 12

tahun (24–36 H/644–656 M).11 Dalam pemerintahannya, banyak kemajuan

yang telah dicapainya, disamping tidak sedikit pula polemik dan kesan

negatif yang terjadi di akhir pemerintahannya. Secara dramatik bahkan

muncul pendapat dan argumen bahwa Khalifah ‘Utsman melakukan

penyimpangan terhadap ajaran Islam, sihingga ia dianggap tidak layak

Yang menulis surat tersebut menurut mereka

adalah Marwan ibn Hakam. Mereka meminta Khalifah ‘Utsman

menyerahkan Marwan, tetapi ditolak oleh Khalifah. Ali ibn Abi Tholib

mencoba mendamaikan tapi pemberontak berhasil mengepung rumah

‘Utsman dan membunuh Khalifah yang tua itu ketika membaca al-Qur’an

pada 35 H/17 Juni 656 M. Pembunuhan ini menimbulkan berbagai gejolak